Bilaga 2 Prognoser för biståndskostnader
I denna bilaga definieras de uppgifter som ska redovisas som underlag för beräkning av kostnaderna på utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och arbetsliv som ska räknas som bistånd samt tillvägagångssätt för att beräkna dessa kostnader (biståndskostnader). De kostnader på utgiftsområde 14 som ska räknas som bistånd avser etableringsersättning (inklusive etableringstillägg och bostadsersättning) till nyanlända som deltar i etableringsprogrammet (anslag 1:13). Beräkningen av biståndskostnaderna uppfyller kriterierna från biståndskommittén vid organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD/DAC).

Personer som ska ingå i biståndsberäkningarna
De kostnader som ska räknas som bistånd avser utgifter för etableringsersättning (inklusive etableringstillägg och bostadsersättning) till skyddsbehövande och deras anhöriga under de första 365 dagarna efter ankomsten till Sverige. För personer som beviljats uppehållstillstånd efter att ha varit asylsökande ska tiden i Migrationsverkets mottagandesystem ingå i denna period. Skyddsbehövande med etableringsersättning antas komma från låg- och medelinkomstländer, vilket är ett kriterium för att utgifterna ska kunna räknas som bistånd i enlighet med OECD/DAC:s direktiv. 
[bookmark: _Hlk24624965]Inför varje prognostillfälle kommer Migrationsverket till myndigheten lämna uppgifter om det prognostiserade antalet kommunmottagna under året fördelat på vidarebosatta (kvotflyktingar), anhöriga till skyddsbehövande och personer som beviljats uppehållstillstånd efter att ha varit asylsökande. För tidigare asylsökande kommer Migrationsverket tillhandahålla uppgifter om den genomsnittliga prognostiserade vistelsetiden i Migrationsverkets mottagandesystem.

Hur uppdraget ska redovisas
I underlaget för beräkningen bör det framgå vilka antaganden som har gjorts avseende:
antalet personer med etableringsersättning fördelat på vidarebosatta (kvotflyktingar), anhöriga till skyddsbehövande och personer som beviljats uppehållstillstånd efter att ha varit asylsökande. 
genomsnittlig etableringsersättning,
genomsnittligt antal månader med ersättning samt
övriga antaganden av relevans för beräkningarna. 
Kostnaderna ska redovisas per mottagandegrupp (kvotflyktingar, anhöriga till skyddsbehövande och personer som beviljats uppehållstillstånd efter att ha varit asylsökande). Underlaget ska även inkludera en kommentar om förändringar i förhållande till föregående prognostillfälle.
